ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«31» августа 2024 года             		                                                              №46/748

[bookmark: _Toc130391980][bookmark: _Toc130392408][bookmark: _Toc130392852][bookmark: _Toc168670927]О порядке вычеркивания из избирательного бюллетеня для голосования сведений о выбывшем кандидате и заклеивании данных о выбывшем кандидате в информационном плакате

[bookmark: _Hlk176270531]	В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области первого созыва от «31» августа 2024 года №46/741 «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области первого созыва по Гатчинскому пятимандатному избирательному округу № 9 Дудоровой Надежды Александровны» и на основании пункта 17 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального округа Ленинградской области первого созыва с полномочиями окружной избирательной комиссии по Гатчинскому пятимандатному избирательному округу №9 решила:

1. Осуществить вычеркивание из текста избирательного бюллетеня для голосования сведений о кандидате в депутаты Дудоровой Надежды Александровны.
Вычеркиванию подлежат слова: Дудорова Надежда Александровна и данные о нем, а также пустой квадрат.
Вычеркивание сведений о выбывшем кандидате осуществляется одной прямой линией, которая проводится по линейке, шариковой ручкой черного или синего цвета.
2. Осуществить заклеивание фотографии и сведений о выбывшем кандидате Дудоровой Надежды Александровны на информационном плакате непрозрачной бумагой на которой фломастером синего или черного цвета делается надпись «регистрация кандидата аннулирована».
3. Настоящее решение направить в участковые избирательные комиссии №№426,  427,  430,  431,   434,  435,  436,   437,  438,  439, 466,  467,  468,  469  для исполнения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального округа Ленинградской области первого созыва.

	[bookmark: _Hlk170304704]Председатель
территориальной избирательной комиссии

И.Л. Смык

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

А.В. Журавлева